Администрация
Миллеровского района

Ленина ул., д. 6, г. Миллерово,

Ростовская обл., 346130
Тел.: +7 (86385) 2-68-69,
факс: +7 (86385) 2-68-63

E-mail:  admil@millerovo.donpac.ru
http://www.millerovoland.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № ____________ от ________________

Главам администраций

сельских поселений
Миллеровского района

Уважаемые коллеги!

 Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации
Миллеровского района направляет следующую информацию.
 С 01.06.2022 минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации
(далее – МРОТ) повышен на 1 389 рублей и установлен в размере 15 279 рублей.
 Соответственно изменились требования к размеру среднемесячной
заработной плате работников получателей средств субсидий из областного бюджета
(в расчете на одного работника):
 для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, организаций
потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских кооперативов)
и организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-
правовой формы, а также иных юридических лиц – не ниже 25 974,3 рубля (не ниже
1,7 МРОТ);

для индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств,
организаций потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских
кооперативов – не ниже 21 390,6 рублей (не ниже 1,4 МРОТ).

 Прошу Вас донести данную информацию до сельскохозяйственных
предприятий, зарегистрированных на территории поселения.

Начальник отдела сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
Администрации
Миллеровского района

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Леонов

Алейникова Алина Николаевна
+7 (86385) 2-62-78